
d

—= fit- 46N-n/-qg 15"

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

É " Smluvní strany

1. Západočeská univerzita v Plzni
Nové technologie - výzkumné centrum
Sídlo: Plzeň, Univerzitní 8, PSČ 306 14
lČ: 49777513
DIČ: CZ 49777513
Zastoupená:
Bankovní spoj.:
Zřízena zákonem č. 314/1991 Sb.

(dále jen ,,ZČU")

'2.

Klatovská nemocnice a.s.
Sídlo: Plzeňská 929, 339 01 Klatov
IČ: 26360527
DIČ: CZ26360527
Zastoupená:
Bankovní spoj.:

A"

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto ,

smlouvu o spolupráci při testování měřícího systému monitorování teploty lidského těla

ČI.1.

Úvodní ustanovení

1. ZČU vyvíjí systém pro monitorování teploty lidského těla (dále jen systém), který spočívá

v umístěni senzoru pro měření teploty na těle pacienta a přenášeni dat pomocí bezdrátového

spojení do databáze, a následné vizualizaci dat prostřednictvím webového rozhraní v počítači

uživatele.

2. Klatovská nemocnice, a.s. je připravena za účelem zvýšeni kvality péče a léčby pacientů

umožnit na jejím pracovišti se souhlasem vybraných pacientů testování systému.

C.

.

.

ť

-K

C



l
Ji

. Čl.2.
l

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je určení práv a povinnosti smluvních stran při testováni systému

monitorování teploty lidského těla v Klatovské nemocnici, a.s.

ČI. 3.

Testováni systému

.
1. Testováním systému se pro účely této smlouvy rozumí zapojení sytému v prostorech

ortopedického odděleni Klatovské nemocnice, a.s. a umístění sensoru u pacientů, kteří budou

se zařazením do studie souhlasit. Součástí testování bude i dotazníkové šetřeni, které pacienti a

personál nemocnice v průběhu testování vyplní.

2, Testováni systému bude probíhat na odděleni Ortopedie, Klatovská nemocnice, a.s.

3. zču zajistí instalaci systému a zá účelem jeho testování v určených prostorách Klatovské

nemocnice, a.s., která je povinna mu k tomu poskytnout nutnou součinnost. Veškerá zařízeni

svěřená Klatovské nemocnici, a.s. za účelem testováni zůstávají v majetku ZČU a budou

Klatovské nemocn ici, a.s. předána na základě písemného, oběma stranami podepsaného

protokolu, obsahujícího soupis všech jeho části,

4. Klatovská nemocnice, a.s. bude informovat pacienty z odděleni Ortopedie o možnosti účasti ve

studii na testováni systému, přičemž Klatovská nemocnice, a.s. se zavazuje informovat pacienty

o všech rozhodných skutečnostech. Klatovská nemocnice, a.s. zajisti veškerá potřebná povoleni

pro prováděni testováni na jejich pracovištích.

5. ZČU je oprávněna nahlížet do dat pacientů uložených v systému elektronickou cestou formou

zabezpečeného přenosu. Data pacientů budou pro ZČU anonymizovaná. ZČU si nebude data

pacientů ukládat, ani je nebude žádným způsobem zpracovávat ve smyslu zákona č. 101/2000

Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen zákon o ochraně osobních údajů).

6. Systém bude testován na odděleni Ortopedie, Klatovská nemocnice, a.s. po dobu účinnosti této

smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují navzájem si poskytnout veškerou nezbytnou součinnost za účelem

provedení úspěšného testováni.

C

.

7

F

..K

G



¶

..

1/./..

y/ ČI.4.

. Převzetí systému
É 1. ZČU předá Klatovské nemocnici, a.s. systém pro měřeni teploty lidského těla na adrese

Plzeňská 929, 339 01 Klatovy. Součásti dodávky bude taktéž instalace příslušného softwarového

vybaveni. ZČU zároveň zaškolí vybrané pracovníky Klatovské nemocnice, a.s.

2. Klatovská nemocnice, a.s. převzetím systému na sebe přebírá odpovědnost za ztrátu, zcizení,

zničení či poškozeni systému svými zaměstnanci.

3. Klatovská nemocnice, a.s. bez zbytečného odkladu informuje ZČU o nefunkčnosti či omezené

funkčnosti systému či jakékoli jiné vadě systému či konkrétního zařízení.

ČI. 5.

Licenční ujednání

1. Vlastníkem veškerých práv k systému je ZČU.

2. Klatovská nemocnice, as. je oprávněna užívat systém pouze za účelem plnění této smlouvy.

3. Klatovská nemocnice, as. není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu ZČU

jakýmkoliv způsobem zasahovat do funkčnosti systému, dokumentace a předaných materiálů,

není oprávněna je rozmnožovat, předávat třetím osobám, umožnit použití třetími osobami anebo

užit při vývoji jako předlohu. Klatovská nemocnice, a.s. není bez souhlasu ZČU oprávněna

měnit, upravovat či opravovat systém.

4. Klatovská nemocnice, a.s. se zavazuje, že nepřihlásí k průmyslově právní ochraně sama ani

prostřednictvím jiné osoby či ve spojení s ni k ochraně řešeni shodné se systémem.

ČI. 6.

Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech důvěrných

, informacích, o kterých se dozvf v rámci této spolupráce.

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce

smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sděleni či zachycení, skutečnosti

tvořící obchodní tajemství a dále jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strana

v průběhu vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které ji druhá smluvní strana v průběhu vzájemné

spolupráce zpřístupni, jejichž sdělení třetí straně může smluvní stranu, která předmětnou

informaci poskytla, poškodit. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné,

ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se

závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovIdajIcim způsobem jejich utajeni.
G

: , 3. Smluvní strany sé zavazuji, že veškeré důvěrné informace, které se dozví, nebudou dále
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí,

aby převzaté dokumenty obsahující důvěrné informace byly řádně evidovány a zabezpečeny tak, -·
d



//'

J/// aby k nim měli přístup pouze zaměstnanci, u nichž to vyžaduje plněni pracovních povinností.

Smluvní strany se zároveň zavazují, že důvěrné informace nepoužiji v rozporu s jejich účelem ani

účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetí osoby.
L

4. Smluvní strany poskytnou důvěrným informacím poskytující strany stejnou míru ochrany jako

vlastním důvěrným informacím, nikdy však menši míru ochrany, než kterou lze rozumně očekávat.

5. Veškeré informace dle této smlouvy zůstávají vlastnictvím poskytující strany a budou příjemcem

vráceny po zaslání písemného požadavku poskytující strany nebo nebude-li příjemce poskytnuté

údaje potřebovat.

6. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které

á) byly písemným souhlasem uvolněny od těchto omezení;

b) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze

smluvních stran;

c) přijimajíci strana je zná zcela prokazatelně dříve, než jí je sdělí poskytující strana;

d) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle;

e) přijhnající straně je poskytne po podpisu smlouvy třetí osoba;

f) je přijImajIci strana povinna poskytnout ke splněni zákonné povinnosti.

ČI. 7.

Komunikace

1. Smluvní strany mezi sebou budou komunikovat buď písemně na adresy jejich sídel uvedených

v záhlaví této smlouvy nebo telefonem, elektronickou poštou nebo osobně prostřednictvím

oprávněných osob.

2. Oprávněnými osobami jsou ve věcech smluvních statutární zástupci smluvních stran a ve věcech

technických:

...

3. Smluvní strany si ujednávají pro doručování veškerých písemností týkajících se této Smlouvy

prostřednictvím držitele poštovní licence, že za den doručení se považuje pátý den ode dne

předáni zásilky k přepravě bez ohledu na skutečnost, zda se adresát s doručovanou písemností

' . v den doručeni mohl seznámit či nikoli. Doručovacími adresami stran jsou adresy uvedené v této

' ' Smlouvě.
. Db

,



l

j/////4. Smluvní strany se zavazuji, že v případě změny adresy svého sídla budou o této změně druhou

smluvní stranu informovat nejpozději do pěti dnů od změny. Pokud takto neučiní, považují se

, písemnosti zaslané na adresu původního sídla za řádně doručené. ,

ČI. 8.

Součinnost

1. Smluvní strany jsou povinny navzájem si na základě požadavku poskytnout součinnost spočívajicí

zejména v provedeni nějaké činnosti nebo poskytnuti informace, dokumentace, konzultace,

pracovního místa nebo prostoru nutného k plnění předmětu této smlouvy.

ČI. 9.

' Závěrečná ustanovení

1. Klatovská nemocnice, a.s. bere na vědomí, že ZČU je subjektem povinným zveřejňovat

smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejnění
dané zákonem, ZČU tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva .nabývá účinnosti dnem jějího uzavřeni, jde-li o smlouvu

pocHéhajIcI zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejněni

v registru smluv.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu

kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. výpověď je účinná dnem doručení druhé smluvní

straně. ZČU je povinna do 5 dnů ode dne účinnosti výpovědi protokolárně převzít a na vlastní

náklady odvézt z Klatovské nemocnice, a.s. celý systém vč. všech jednotlivých zařízení.

4. ZČU odpovídá Klatovské nemocnici, as. za veškerou škodu, která ji vznikne v důsledku a

v příčinné souvislosti s užíváním systému a jednotlivých jeho zařízeni a součásti, a to včetně

odpovědnosti za škodu, která vznikne pacientům, na kterých bude systém testován.

5. Přílohou této smlouvy je text ,,informovaného souhlasu pacienta", který bude při testování

systému používán.

6. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou neupravené vzniklé na základě této

smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

7. V případě, že se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným,

smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré možné úsilí, aby se neprodleně dohodly na

náhradním ustanovení, které bude v maximální možné míře dosahovat stejného účinku.

, .

F

m

i



l

l"
l'

l"
l

Ji 8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu

je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných

, dodatků.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a prohlašují,

že smlouvu podepisuji prosty omylu a nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na

důkaz toho k ní připojuji své podpisy.

V Plzni dne g r.t 'A, l, ,,

Západočeská univerzita v Plzni

ér

.
,

.

.

C

C

'" C

\.

==~C" .,


